[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 048/1995

COM FULCRO NO DISPOSTO REGIMENTAL, REQUEIRO À MESA E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO “MOÇÃO DE APLAUSO” AO DR. DENIZART DELLANE MANTINO DOURADO, ESCRITOR, FILÓSOFO, ADVOGADO E CRIMINALISTA, VAZADA NOS SEGUINTES TERMOS:

A Câmara Municipal de Diamantino, com o poder de representatividade do povo, externas expressivos elogios ao Dr. Denizart Dellane Mantino Dourado, pelos diversos trabalhos na área literária e os direitos da pessoa humana, e principalmente do lançamento do livro “Sangue e Lama”.

Portanto, a Câmara Municipal atesta a esse trabalho digno de elogios e reconhecimento pelo brilhante trabalho.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 1995.

Ver. Joel Praxedes Capistrano – PTB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br